ADENDO MODIFICADOR Nº 001

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO,

nomeada pela Portaria n º Portaria Nº 015/GAB/SUPEL/RO, de 05 de maio de 2016, torna público aos interessados, que o edital referente a

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº. 004/16/CPLO/SUPEL/RO, decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

01.1301.00252-00/2016-SEPLAN/RO sofreu alterações, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

Item 6.1

Valor estimado: R$ 7.051.079,51

Item 6.1

Valor estimado: R$ 7.062.479,76

Item 11.3.2

R$ 705.107,95

Item 11.3.2

R$ 706.247,97

Item 11.3.2

R$ 705.107,95

Item 11.3.2

R$ 706.247,97

Item 2.1

DATA: 05 de setembro de 2016, HORÁRIO: 11h00min

Item 2.1

DATA: 03 de outubro de 2016, HORÁRIO: 11h00min

Face ao exposto e, ainda, em atendimento § 4º da Lei 12.462/2011 .(As eventuais modificações no instrumento convocatório serão divulgadas

nos mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, exceto quando a alteração não comprometer a formulação das propostas),  logo, a

sessão inaugural do respectivo edital dar-se-á no dia 03/10/2016 às 11h00min (horário de Brasília), no mesmo local indicado no preâmbulo do

Edital. Os demais itens da licitação em destaque permanecem inalterados, neste ato ratificado.

Informamos ainda que Nova Planilha Orçamentária, Novo Cronograma Físico e Financeiro,  composições unitárias , e Edital devidamente

ajustado  encontram-se disponíveis para retirada no site da SUPEL/RO www.rondonia.ro.gov.br/supel. Maiores informações pelo site, pelo fone

(69) 3216-5139 ou ainda na sede da SUPEL/RO.

Porto Velho-RO, 05 de setembro  de 2016.

NORMAN VIRÍSSIMO DA SILVA

Presidente da CPLO/SUPEL/RO

http://www.rondonia.ro.gov.br/